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měsíčník města J i rkova 
a obcí Boleboř,  Strupčice a Vrskmaň

„Občané si  zvykl i , 
že jsme inst i tuce, 
která j im pomůže“
Rozhovor s ředi te lem strážníků 
Mart inem Řehůřkem na téma 
Městská pol ic ie J i rkov,  která  
v letošním roce slaví  30 let  své 
existence.

Mi l iónové opravy s i ln ic, 
chodníků, ale i  schodišť
Město nezapomíná na 
opravy s i ln ic  
a chodníků. Na 
údržby komunikací  
a je j ich nové povrchy 
bylo letos v rozpočtu 
7 mi l iónů, na opravy 
chodníků a schodišť 
3,5 mi l iónu korun.

Oprava komunikace ve 
Smetanových sadech  
s novým „kruhákem“
Do rozpočtu na rok 2022 se v této ul ic i 
př ipravuje rekonstrukce komunikací  
a parkovacích míst .  Je zde navržen nový 
kruhový objezd i  další  stání pro auta.
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NESTĚŽUJTE SI OKOLO, NAPIŠTE TO PŘÍMO NÁM

V současnosti je v Jir-
kově 106 kontejnerů na 
sklo. Mají objem 1 100 lit- 
rů a na víku zámeček. Po-
slední dobou evidujeme 
časté poškození těchto 
zámků, je jich momentál- 
ně dvacet poničených.

Následné nápravy škod 
způsobených tímto vandalismem 
musí být, bohužel, také uhrazeny 
- tyto zbytečně vynaložené pení-
ze bychom přitom mohli lépe vy- 
užít k jiné podpoře třídění odpa-
dů. Když jsou zámky poškozené, 
někteří občané do těchto kontej-
nerů vhazují i neskleněný odpad. 
Tím tříděný odpad znehodnocují. 

Co do kontejneru na sklo patří, 
je vylepené na informačním štítku 
na nádobě. Bude-li štítek nečitel-
ný, informujte nás, zajistíme nale-
pení nového.

Příští Jirkovské noviny vyjdou 10. prosince. Budou opět  
ve stojanech a v různých provozovnách po celém městě.

Dovolím si spíše připo- 
menout, co do kontejne- 
ru na sklo nepatří. Jde 
o keramiku a porcelán, 
nepatří tam ani auto- 
skla, zrcadla, drátované 
sklo, zlacená a pokovo- 
vaná skla. Vratné zálo- 
hované láhve patří ideál- 

ně zpět do obchodu. A samozřej-
mě do kontejneru na sklo nepatří 
ostatní neskleněný odpad - na ten 
máme jiné nádoby.

A jak jsme na tom s tříděním 
skla v Jirkově v posledních le-
tech? Průměrný Čech vytřídí cca 
14 kg skla ročně, průměrný ob- 
čan Jirkova cca 7 kg, takže po- 
suďte sami. Věřím, že to dokáže- 
me zlepšit. Nádob na sklo je ve 
městě hodně, nebývají přeplněné, 
je to jen na nás!  Lenka Manica, 
odbor majetku města

Oprava ulice Smetanovy sady s novým kruhovým objezdem
Příprava komunikační strategie města 
Vizitky zastupitelů - další dvojice hodnotí volební období
Rozhovor s ředitelem městské policie Martinem Řehůřkem
Odešel významný jirkovský pedagog Jaroslav Cinybulk
Kruh přátel hudby pořádal po odmlce další koncert
Dění v místních organizacích
Odstavená auta a vraky: úřady už konají...
Z činnosti místních škol
Uznávaný sbormistr Jaroslav Cyrus by se letos dožil sta let
Informace o kulturních a společenských akcích
Inzerce, servis, křížovka
Zprávy z okolních obcí: Boleboř, Strupčice, Vrskmaň
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MŮJ POHLED

Třídění skla: je to jen na nás!

Dotaz: Dobrý den, bude náves na Červeném Hrádku v zimních mě-
sících průjezdná? Děkuji za odpověď.

Martina Cermanová, odbor majetku města: V průběhu listopa-
du bude zprůjezdněna komunikace v ulici Ovčácký vrch, nejdříve po 
štěrcích a koncem roku po asfaltovém povrchu. Ostatní komunikace 
v rámci návsi Červeného Hrádku jsou průjezdné. V příštím roce bude 
dočasné omezení vždy v konkrétním místě, tj. Školní a Sadová ulice  
a komunikace podél Lesní správy Lesů ČR. Zhruba od půli listopadu 
do poloviny prosince bude v parčíku na návsi probíhat úprava a mý-
cení části veřejné zeleně, vše bude řádně označeno a zabezpečeno.

Dotaz: Dobrý den, mohlo by město nebo městská policie zařídit, aby 
v ulici Karla Marxe před vchodem 1684 nad školkou, kde je umístěna 
lavička, byl v noci klid? Každý večer tam vysedává omladina, je tu ryk 
a nepořádek a i v restauraci pod EBJ je často do noci hluk. Děkuji.

Martin Řehůřek, ředitel městské policie: Děkuji za informaci. 
Strážníci se na to zaměří. Přesto doporučuji, pokud jste svědkem pro-
tiprávního jednání, ihned to oznamte na telefonním čísle 732 981 010.

Dotaz: Dobrý den, ve Studentské, v okolí asi 100 metrů, máme úpl-
ně suché stromy, i všechny u cest. Mohli byste je zlikvidovat? Děkuji.

Barbora Javůrková, odbor majetku města: Vámi uvedené stromy 
budou káceny v období vegetačního klidu, který je od 1. 11. do 31. 3.
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ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ

Miliónové opravy silnic a parkovišť, chodníků i schodišť

Některé z opravených komunikací: mezi parkovacími zálivy v Krušnohorské ulici, po celé délce v ulici U Stadio-
nu včetně parkoviště před restaurací a mezi parkovacími stáními v ulici K. Marxe.         Foto 4x Vladimír Vacula

Nový asfaltový povrch na parkovišti u točny trolejbusů za Horníkem.

Město nezapomíná na opra-
vy silnic a chodníků. Na údrž- 
bu a opravy komunikací bylo 
v rozpočtu pro letošek schvá- 
leno 7 miliónů, na opravy chod-
níků a schodišť 3,5 miliónu ko- 
run. Větší část peněz určených 
na komunikace se letos využi- 
la k celoplošným opravám del-
ších úseků.

Jednalo se o:
● celou komunikaci mezi parko-

vacími zálivy v ulici Gen. Svobody 
včetně propojky do ulice Pionýrů,

● komunikaci mezi parkovacími 
zálivy v ulici K. Marxe v úseku od 
čp. 1676-1688,

● komunikaci mezi parkovacími 
zálivy v Krušnohorské ulici nad čp. 
1649-1657 (spodek parkoviště),

● příjezdovou komunikaci z ob-
chvatu na parkoviště na bývalém 
CO krytu v ulici Pionýrů,

● celou komunikaci včetně par-
kovacích zálivů v ulici U Stadionu 
a zároveň i parkoviště (před vstu-
pem do restauračního zařízení),

● koncové parkoviště u točny 
trolejbusů ve Vinařické ulici za 
areálem Horník,

● komunikaci v celé Jablůčkově 
ulici,

● dva úseky komunikace Bře-
zový vrch - na konci u vjezdu do 
Chomutova + část nad křižovat-
kou se Slunečnou ulicí.

Po celém městě se také opravo-
valy výtluky a propadliny. 

Šlo o díry:
● v cestě kolem drůbežárny, kte- 

rá v současné době slouží jako ob- 

jízdná trasa v rámci první etapy 
opravy komunikací na Červeném 
Hrádku,

● na cestách u garáží v ulicích 
Osvobození, Obránců míru a Vi-
nařická.

Pokud zbydou peníze, budou 
se i letos spárovat nově vzniklé 
praskliny či otevřené spáry komu-
nikací - opět v ulicích Na Borku, 
Červenohrádecká, Březový vrch 
a tak dále.

Před zimním obdobím se ještě  
opraví zbylé či nově vzniklé vý-
tluky. 

V ulicích Vančurova a B. Něm-
cové došlo k plošné opravě komu-
nikací po rekonstrukci plynovodu 
(na náklady investora stavby).

V horní části ulice B. Němcové 
se celoplošně opravoval povrch 
komunikace. Ve Vančurově ulici 
byl opraven povrch na dvě třetiny 
šíře komunikace (poslední část 
vozovky se opraví příští rok po 
rekonstrukci vodovodu - opět na 
náklady investora).

Stále probíhají drobné opravy 
propadlin chodníků, doplnění chy-
bějících kostek kamenné dlažby  
v centru města, výměny rozpad-
lých obrubníků, ale i celkové opra- 
vy chodníků.

Proběhla také drobná údržba 
schodů v ulici Na Skalce a dvou 
schodišť v Krušnohorské ulici po- 
blíž čp. 1673-1674. 

Zároveň začaly rekonstrukce tří 
lávek přes přivaděč.              (vac)

Gratulace městské policii. Letos slaví třicetiny
SLAVNOSTNÍ AKT
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► Městské policii Jirkov je le- 
tos 30 let. Narozeniny oslavila na 
zámku. Kromě jejích zaměstnan- 
ců se dostavila řada významných 
hostů. Pozvání přijali bývalí jirkov- 
ští starostové i současné vedení 
města, první ředitel tehdy ještě 
městské pořádkové služby, ředitel 
státní policie, velitel dobrovolných 
hasičů, zástupce záchranky a dal-
ší. Ředitel strážníků Martin Řehů-
řek a starostka Darina Kováčová 
všem členům městské policie, ale 
i ostatním činovníkům poděkova- 
li za jejich práci a ocenili je vý- 
ročními plaketami a pamětními 
listy.           Foto 2x Vladimír Vacula



REKONSTRUKCE KOMUNIKACÍ A PARKOVACÍCH STÁNÍ

Oprava ulice Smetanovy sady s novým kruhovým objezdem

ČISTOTA A POŘÁDEK

... a u autobusových zastávek
Až do 28. ledna příštího roku existuje možnost zastavit exekuci. Tato  

akce je nazvaná Milostivé léto. Během ní mohou někteří dlužníci své 
exekuce ukončit. Musí uhradit jistinu svého dluhu (tj. původní dluh)  
+ poplatek exekutorovi 908 korun. Zbytek dluhu (tj. úroky z prodlení a dal- 
ší poplatky) jim bude odpuštěn.

Tato možnost se vztahuje na věřitele, kteří jsou veřejnoprávními sub-
jekty, čili spadají pod stát. Jedná se například o zdravotní pojišťovny, 
Českou správu sociálního zabezpečení, obce, dopravní podniky, Český 
rozhlas, Českou televizi, nemocnice, ČEZ atd.

Další podmínkou je, aby dlužník nebyl v insolvenci a dluh byl vymáhán 
soudním exekutorem.

Pro bližší informace se občané mohou osobně obrátit na pracovníky 
odboru sociálních věcí a školství jirkovské radnice.

Pomoc s vyřízením nabízí sociální služby působící na území Jirkova:
● Sociální poradna MěÚSS Jirkov, tel. č. 774 422 012, 474 684 432
● Světlo Kadaň - terénní programy Jirkov, tel. č. 702 042 646
● Charita Most  - sociální poradna, tel. č. 770 157 133                        (r)

ZASTAVENÍ EXEKUCE

„Milostivé léto“ pro dlužníky

► Zaměstnanci městské spo- 
lečnosti Onza v říjnu opět umý-
vali a dezinfikovali přístřešky au- 
tobusových zastávek. Zároveň od- 
straňovali (častokrát dost pracně) 
různé nápisy, graffiti a též nečis-
toty, které se během roku na za-
stávkách usazují. Při čištění do- 
chází i ke kontrole stavu těchto 
přístřešků. Stejná akce se kona- 
la už v jarních měsících, přesto 
měli i nyní, na podzim, pracovníci 
Onzy co dělat. (lm)   Foto 3x MěÚ

Podzimní úklidy: u kontejnerů...

Město připravuje do rozpočtu 
na příští rok rekonstrukci komu-
nikací a parkovacích stání v ulici 
Smetanovy sady. Komunikace  
v této ulici je už delší dobu v ne-
utěšeném stavu. Zajímavostí re- 
konstrukce je vybudování kruho-
vého objezdu s odbočkou k hyper-
marketu Tesco (bezpečný a po- 
hodlný  výjezd pro kamiony je vy-
počítaný projektantem a posvěce-
ný dopravním inspektorátem).

Tvar okružní křižovatky má ně-
kolik výhod: pomůže zachovat stá- 
vající parkovací místa, která se 
opraví, a navýší kolmá parkova-
cí stání. Díky tomu přibude 47 
nových míst pro auta, což je pro 
lokalitu, kde bývá parkování pro-
blém, velký přínos. 

Ulice Smetanovy sady slouží ja- 
ko objízdná trasa při rekonstrukci 
vodovodu a kanalizace v Chomu-

tovské ulici, která je kvůli tomu až 
do května uzavřená. Do té doby 
se podle odboru majetku města  
a útvaru investic mohou začít dě-
lat ve Smetanových sadech chod-
níky a další práce zde pak budou 
probíhat na etapy.                 (vac)

◄ ▲ Na horních snímcích je 
současný pohled do ulice Smeta- 
novy sady, ◄ vlevo dole je situač- 
ní výkres rekonstrukce komunika- 
cí a parkovacích stání s navrže- 
ným kruhovým objezdem.

Foto V. Vacula, studie J. Rusňák

▼ Stejně jako na jaře, probíhal i v podzimních měsících důklad-
ný úklid stanovišť kontejnerů. Lidé zaměstnaní na veřejně prospěš-
ných pracích ve spolupráci s Onzou ručně vymetali místa kolem  
popelnic, odstraňovali prorostlé traviny a uklízeli větší i velmi drobný ne-
pořádek. Snímek ukazuje jedno ze stanovišť před a po úklidu.
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MĚSTO OBČANŮM

Komunikační strategie města

Značka kvality pro službu domova se zvláštním režimem
Městský ústav sociálních služeb 

Jirkov po třech letech opět obhájil 
značku kvality Vážka. Příprava na 
certifikaci této značky byla v říjnu 
podle ředitelky MěÚSS Evy Šul-
cové jasným úkolem.

Vážku, kterou uděluje Česká 
alzheimerovská společnost, zís- 
kal městský ústav pro oddělení 
domova se zvláštním režimem. 
Ten sdružuje převážně lidi s Alz- 
heimerovou chorobou. „Jsme hrdí, 

že se nám podařilo podmínky 
pro tuto značku kvality udržet  
a dokonce při její obhajobě dostat  
ještě další plusové body. Je to pro 
nás velká motivace do budoucna 
a zároveň radost z výsledku pro 
všechny zaměstnance, kteří se  
o to zasloužili,“ zdůrazňuje Šul-
cová. Certifikát se uděluje provo-
zovatelům zařízení, poskytujících 
kvalitní služby pro lidi s demencí, 
na základě výsledků auditu.  (vac) Značka kvality Vážka se uděluje při splnění celé řady určených kritérií.

MĚSTSKÝ ÚSTAV SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

PREVENCE KRIMINALITY

Strážníci přednáší ve školách
▼ Se zahájením nového školního roku začala městská policie před-

nášet žákům ve školách v rámci prevence kriminality. Školáci se budou 
se strážníky-preventisty setkávat po celý rok a ti je každý měsíc sezná-
mí s různými tématy. V říjnu probíhaly přednášky v přípravných, prvních  
a druhých třídách. Preventisté opět rozdávali ´druhákům´ na všech zá-
kladních školách Ajaxův zápisník. V rámci prevence kriminality dětem 
předvedli, jaké vybavení k výkonu služby používají. Následně si žáci vy-
barvili omalovánky s tématem vozů integrovaného záchranného systé- 
mu. Zmíněný zápisník je preventivní projekt, jehož cílem je zvyšovat 
právní vědomí již u dětí mladšího školního věku; průvodce jim dělá poli-
cejní pes Ajax. Žáci se učí pomocí Ajaxova zápisníku předcházet různým 
patologickým jevům, jako je třeba šikana či hazard. (mv)        Foto MěPo

SENIOŘI SE BAVÍ

Zábavy ve stylu retro muzikálu

▲ „My neREBELUJEME, my se bavíme!“ Pod tímto heslem se v říj-
nu konala první ze dvou tradičních podzimních zábav, které uspořádal 
městský ústav sociálních služeb. Slavnost v jídelně Domova pro seniory 
na Mládežnické byla pojata ve stylu retro muzikálu Rebelové. Nechyběly 
kostýmy, originální vystoupení a soutěže, které připravili zaměstnanci so-
ciálního úseku, a jako vždy i bohaté občerstvení. K tomu všemu vyhráva-
la skupina Úlet, která dokázala roztancovat celý sál. Senioři si pohodový 
podvečer užívali a na tvářích mnoha z nich se zračil spokojený úsměv. 
Za město se akce zúčastnila místostarostka Dana Havlátková Jurštako-
vá, která přítomným popřála příjemnou zábavu a jak je vidět na prvním 
snímku, sama si s nimi i zatančila. Následovala druhá podzimní zábava  
s obdobným programem v Domově pro seniory U Dubu. Znovu se sla-
vilo, tančilo a zpívalo v retro stylu a mezi seniory tam zavítala starostka 
Darina Kováčová.                      Foto Vladimír Vacula + Blanka Koblicová
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Radnice připravuje projekt ´Pří- 
větivé a otevřené město Jirkov´. 
Jeho součástí je dokument o ko- 

munikační strategii města. Aby 
mohl vzniknout, je nutné provést 
průzkum mezi občany. Proto se 
pomocí dotazníku zjišťuje spoko-
jenost obyvatel, jejich připomínky  
a návrhy týkající se způsobu ko-
munikace města s veřejností. K vy- 
plnění dotazníku lze využít web: 
https://www.survio.com/survey/d/
jirkov-komunikace či QR kód.    (r)

Přívětivé a otevřené město Jirkov, reg. 
č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016757
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VIZITKY ČLENŮ ZASTUPITELSTVA

Josef Šebek, narozen 1958, zvolen za Svobodné

Petr Škuta, narozen 1956, zvolen za ČSSD

Petr Škuta pracoval jako ředitel 
společnosti Sady a školky Jirkov, 
nyní je druhým rokem v důchodu.

V městském zastupitelstvu pů-
sobí druhé volební období.

Co považujete za svůj úspěch 
ve funkci zastupitele?

Jsem od narození Jirkovan, žijí-
cí na Červeném Hrádku. Z titulu 
svého zaměstnání jsem se zapo- 
joval zejména do výsadby, údrž- 

Josef Šebek je vyučený auto-
mechanik, 10 let pracoval v hlu-
binném dole a nyní je OSVČ.

V městském zastupitelstvu je 
druhé volební období.

Co považujete za svůj úspěch 
ve funkci zastupitele?

Za svůj úspěch považuji opětov-
né zvolení do zastupitelstva měs-
ta Jirkova. Přestože jsme jako 
Svobodní ve volbách na podzim 
2018 uspěli, tak ti, kteří nám gra-
tulovali, nás o dva dny později po-

by a úprav městské zeleně, 
a to i v okolí zámku. 

Pracuji jako člen komise pro 
hodnocení nabídek veřejných za- 
kázek. Letos je práce této komi- 
se komplikovanější zejména kvů- 
li vyšším cenám v nabídkách do- 
davatelů. Nemohou se vejít do 
cen dle rozpočtů na opravy a stav- 
by, které byly vytvořeny začát- 
kem roku 2021 a dříve. Vyšší ce- 
ny nabídek jsou zapříčiněny zvý-
šením cen materiálů a prací.

Jsem členem kontrolního výbo- 
ru, v němž jsme se zabývali mi- 
mo jiné činností společnosti Měst-
ská majetková Jirkov a efektivitou 
a hospodárností pronajímání ne-
bytových prostor v majetku města. 
Dále činností městské policie, je-   
jím vybavením a zásobením 
ochrannými prostředky v souvis- 
losti s covidem a dodržováním 
protiepidemických opatření.

Podpořil jsem odkup budovy na  
náměstí čp. 1772 a výměnu do-
sluhujícího RTG přístroje na po- 

liklinice, čímž jsme udrželi v cho- 
du rentgenologickou ambulanci.

Přestože pokládám Karla Klud-
ského, zakladatele cirkusu, i jeho 
syna Karla za velké osobnosti, 
nesouhlasil jsem s odkupem cir-
kusové direktorské maringotky za 
tak vysokou cenu. Jak se teď uka- 
zuje, i její zrestaurování bude stát 
ještě milióny. Za tyto prostředky 
by se dalo zřídit menší muzeum  
v jiném provedení.

Jsem rád, že se povedlo zkul- 
turnit Olejomlýnský park a že se 
tu začalo provozovat i letní kino. 
Postupně probíhají revitalizace 
sídlišť a s tím i opravy komunika-
cí a úpravy zeleně. Jen by nově 
vysazovaná zeleň měla být dru-
hově pestřejší a doplněná třeba 
kvetoucími cibulovinami, jak se to 
povedlo ve Dvořákově ulici. 

Podpořil jsem rekonstrukci bý-
valé hasičárny a vznik v republice 
jedinečného hasičského muzea 
doplněného o interaktivní prvky. 
Muzeum začíná být aktivně nav- 

štěvováno rodinami z Jirkova i ši- 
rokého okolí.

Co podle vás Jirkov ze všeho 
nejvíc potřebuje?

Přesto, že začíná revitalizace 
návsi Červeného Hrádku, neřeší 
dostatek parkovacích míst pro 
návštěvníky zámku. Při velmi nav- 
štěvovaných akcích (vaření svíč-
kové, Živý betlém aj.), parkuje ve 
vsi i přes sto aut, a to i na ces- 
tách v parku. To komplikuje život 
místním lidem. Třeba by se k to- 
mu hodily parcely 261/1 a 261/3 
na Červeném Hrádku. 

Celkově se v Jirkově projevuje 
nedostatek parkovacích míst. Pře-  
devším střed města je ve večer- 
ních hodinách a o víkendech již 
přeplněný. Dal by se využít pros- 
tor za bývalou sodovkárnou k po- 
stavení parkovacího domu.

Už několik let je ve vlastnictví 
města budova čp. 2 pod zámkem. 
Je nutné co nejdříve začít s její re- 
konstrukcí.

slali do opozice a spojili se s těmi, 
kteří až tak neuspěli. 

Přesto jsme na své voliče ne-
zanevřeli a snažíme se spolu se 
třemi dalšími kolegy zvolenými 
za Svobodné plnit naše před-
volební sliby, abychom se na 
rozdíl od některých kolegů ne- 
museli stydět. Při hlasování v dů- 
ležitých bodech jsme většinou 
jednotní, a to i přesto, že se před 
zasedáním městského zastupitel-
stva nedomlouváme. 

Vážím si toho, že jako oddávají-
cí mám spoustu práce.

Loni na jaře jsme spolu s obča-
ny čelili koronaviru. A to i tím způ-
sobem, že jsme společně vyrá- 
běli a následně rozdávali tisíce 
roušek. Letos jsme se s občany 
semkli a pomohli v tornádem po- 
stižených oblastech. Takže jim za 
to patří velké poděkování.

Jsem maximálně vstřícný k ob-
čanům, a i když nejužší vedení 
města v čele s paní starostkou po-
ukazuje na to, že jsem na radnici 
moc často, že úředníci ze mne 
mají strach, a i proto dělají chyby, 

nenechal jsem se zastrašit. Sna-
žím se tak vyjít občanům vstříc  
i tím, že jim zjišťuji všechno, co je 
zajímá.

Jako lídr nejsilnější opoziční 
strany jsem byl zvolen předsedou 
kontrolního výboru. Tato práce 
mě bavila a myslím si, že byla 
vždy kladně hodnocena. Navíc 
jsem se nedopustil žádné chyby. 
Bohužel jsem byl na návrh ko-
munistů a zastupitelky za Nový 
sever odvolán. Důvod byl velice 
úsměvný, až trapný: nemám prý 
úctu k ženám a nevhodně se  
o městě vyjadřuji na sociálních 
sítích.

Co podle vás Jirkov ze všeho 
nejvíc potřebuje?

Jednoznačně nové vedení. Ne- 
ní přeci správné, abychom se 
jako zastupitelé dozvídali další 
plány města z Facebooku paní 
starostky nebo z médií. Lidé roz-
hodli, co ve městě chtějí, proto 
není normální, aby radnice na-
vzdory tomu realizovala akce, jež 
si téměř nikdo nepřál (griloviště).

Je nutné důsledně sledovat, kam 
jdou peníze z městské kasy a jak 
jsou využity. Nelze připustit, aby 
byla téměř každá zakázka v Jir- 
kově plná dodatků a předražená.

Kvalita práce za městské peníze 
je mnohdy špatná. Jestliže je na-
příklad střecha na infocentru fle-
katá a město odpoví, že to nebrá-
ní užívání, tak je asi něco špatně. 

Je třeba, aby se lidé spolupo-
díleli na chodu města, spoluroz-
hodovali o tom, co zde chtějí  
a nechtějí. Bohužel tomu tak není. 
A mě to mrzí o to víc, že tento způ-
sob fungování města měli na pod-
zim 2018 ti, co jsou v jeho čele, 
v předvolebním programu. Město 
není jen střed okolo radnice, ale 
i sídliště nad přivaděčem, Březe-
nec, Červený Hrádek, Jindřišská. 
I tam se musíme lidem věnovat.

Chci žít ve městě, kde se mi 
bude líbit, kde budou zájmy ob-
čanů na prvním místě. Komunální 
politika je o lidech, ne o stranách. 
Nejsem dokonalý, ale snažím se 
pracovat a plnit své sliby. A neje-
nom ty předvolební.
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Se současnými zaměstnanci městské policie se vyfotografovali nynější i bývalí ředitelé a představitelé radnice.

Ředitel jirkovských strážníků Martin Řehůřek.   Foto 2x Vladimír Vacula

„Lidé si zvykli, že jsme instituce, která jim pomůže“
ROZHOVOR S ŘEDITELEM MĚSTSKÉ POLICIE

Strážníci v Jirkově působí rov-
ných 30 let. V roce 1991 tehdej-
ší zastupitelé rozhodli o zřízení 
městské pořádkové služby, která 
byla o rok později přeměněna na 
městskou policii. „Od té doby si 
Jirkované velice rychle zvykli, že 
je zde instituce, na kterou se mo-
hou kdykoli obrátit s žádostí o po-
moc,“ připomíná současný ředitel 
městské policie Martin Řehůřek.

Městskou policii volají občané 
i k případům, které nepatří mezi 
její prioritní úkoly. Dovedou si 
strážníci vždycky poradit?

Na všechna oznámení se stráž-
níci snaží reagovat co nejrychle-
ji, vyřešit je v rámci zákona a ke 
spokojenosti lidí. Na druhou stra-
nu se ještě dnes najdou ti, kdo ne-

Jak rychle si Policie ČR zvykla 
na přítomnost strážníků? 

Z vlastní zkušenosti mohu potvr-
dit, že si zvykla rychle. Státní po- 
licisté se na nás často a rádi ob-
racejí s žádostí o spolupráci a po-
moc. Dá se říct, že městská poli-
cie v Jirkově je něco jako hlídková 
služba Policie ČR v Chomutově. 
Už jako šéf jirkovského oddělení 
státní policie jsem podřízeným 
kladl na srdce, aby byli rádi, že zde 
jsou i strážníci. To proto, že oni vy- 
řeší mnoho oznámení a událostí, 
kterými by se jinak musela zabý-
vat Policie ČR.

Ve funkci ředitele městské po- 
licie jste přes tři roky. Jak ná-
ročná je práce strážníka?

Práce u městské policie není 

jsou ochotni akceptovat existenci 
strážníků i celé městské policie.

Byl jste čtvrt století státním  
policistou, z toho jedenáct let  
vedoucím oddělení v Jirkově.  

jednoduchá. Fungujeme nonstop, 
tedy i v noci, o víkendech, svát- 
cích, za jakéhokoli počasí. Stráž- 
níci se při výkonu služby mnoho- 
krát setkávají s agresivními oso- 
bami, s lidmi pod vlivem návy-

kových látek, s psychicky naru- 
šenými jedinci. A mnohdy také 
s občany, kteří jsou vůči strážní-
kům nepřátelsky naladěni.

Znamená to, že strážníci jsou 
ve službě vystaveni vysokému 
riziku ohrožení zdraví či živo-
ta?

To ano. Bohužel i u naší měst-
ské policie došlo v minulosti k tra- 

gické události a strážník se už ze 
služby nikdy nevrátil… S určitou 
mírou rizika musí počítat i na- 
še asistentky prevence kriminali- 

ty. Nemají žádný speciální výcvik, 
ani opravnění strážníka a ani zá- 
konnou ochranu v podobě posta-
vení úřední osoby, přesto se i ony 
ve službě setkávají s rozzuřenými 
jedinci nebo s narkomany.

Výroční oslavy na Červeném 
Hrádku se účastnili i partnerky 
a partneři strážníků a strážnic. 
Požádal jste je, aby jim byli opo-
rou. Jak hodně je to důležité? 

Mohou být dny, kdy strážníci při-
jdou z práce domů a nemají dob-
rou náladu. Služba bývá opravdu 
psychicky náročná. Proto je důle-
žité, aby pro ně měli jejich blízcí 
pochopení a aby jim vytvářeli ro-
dinnou pohodu. Spokojený stráž-
ník, který nemusí řešit rodinné 
problémy, se i v nebezpečných si-
tuacích víc soustředí na svou prá-
ci a eliminuje rizikové faktory. Je 
tak větší šance, že se po náročné 
práci vrátí domů živ a zdráv. (vac)
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Jaroslav Cinybulk, ředitel ZDŠ v Chomutovské ulici, mezi ´svými´ učiteli v dolní řadě uprostřed.     Foto archiv

Jaroslav Cinybulk.       Foto ZUŠ
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Odešel Jaroslav Cinybulk, významný jirkovský pedagog

V neděli 3. října zemřel v 91 
letech Jaroslav Cinybulk, vý-
znamný a vynikající jirkovský 
pedagog. Měl jsem to štěstí, 
že byl mým učitelem, rádcem 
a mnohdy i spolupracovníkem.  
Proto je mi ctí věnovat mu 
vzpomínku...

Pocházel z Prahy, do které 
oba jeho rodiče přišli ze Zálezlic  
u Mělníka. Jaroslavova maminka 
Anna, rozená Ciniburková, byla 
švadlena a otec Josef Cinybulk 
se vyučil kolářem. Jaroslav se jim 
narodil 5. dubna 1930 a o rok  
později do rodiny přibyla dcera 
Drahuše. Ta dosud v Praze žije.

V Praze prožil Jaroslav dětství 
i školní a studijní léta. Později li-
toval, že mnohem více času trávil 
v protileteckém krytu ve sklepě 
měšťanky než při vyučování, že 
za leteckých poplachů byl nucen 
chodit do školy pouze ve vyme-
zený čas a v poslední zimě války 
již jen pro úkoly do vymrzlé třídy. 
Celý život měl pocit, že má me-
zery ve vzdělání. I pražský Amer-
lingův mužský ústav učitelský byl 
totiž nucen ve zkráceném řízení 
ukončit maturitou v roce 1948,  
o rok dříve, protože v zemi chyběli 
učitelé, a to zejména v pohraničí.

S prací s žáky a vůbec s lidmi 
měl pramálo zkušeností, vědo-
mosti musel získávat jinak. Po-
mohly mu letní tábory, na nichž 
byl třikrát vedoucím skupiny dětí, 
pravidelně cvičil s Dělnickou tělo-
výchovnou jednotou a vstřebával 
vlastnosti lidí v evangelické mlá-
deži. A zároveň každý rok od léta 
1945 jezdíval ke strýci na země-
dělskou brigádu. V 16 letech pro-

padl turistice a tato vášeň ho již 
neopustila.

Bylo mu sotva osmnáct, když si 
ze seznamu míst, kam se měl hlá-
sit do učitelské služby, měl vybrat. 
Zvolil dvě: Teplicko a Chomutov-
sko. Teplice trochu znal, měl tam 
tetu, v Chomutově nikdy nebyl. 
Vsadil na osud, a proto si hodil 
korunou. Zároveň se rozhodl, že 
nevyužije možnosti tříměsíčního 
prázdninového volna, že nastoupí 
hned. A tak se v dobytčáku vyba-
veném dřevěnými lavičkami vydal 
po železnici do Chomutova. Ta-
jemník Okresního národního vý-
boru v Chomutově ho přidělil do 
Strupčic. Tam Jaroslav Cinybulk 
zahájil v červnu roku 1948 svoji 
pedagogickou dráhu. Avšak již na 
konci měsíce mu školní inspektor 
sdělil, že od září bude učit v ho-
rách.

Přestoupil do Blatna a tam pobyl 
čtyři školní roky. Učil v dvojtřídce 
i jednotřídce, bydlel na faře i ve 
škole. Učil děti z Blatna i z okol-
ních vsí. Brzy v horách poznal 
přátelské sousedy nejen proto, 
že byl učitel, a tedy osoba tehdy 
velmi vážená, ale i pro svoji chuť 
kdykoli pomoci při zemědělských 
pracích. A také v Blatně založil 
knihovnu, kterou zásobil z otco-
vých sbírek knih.

Armáda si na Jaroslava vzpo-
mněla pozdě, rukoval až na 
podzim 1952. Po dvou letech se 
opět vrátil na Chomutovsko, ale 
již nikoli do Blatna. Byl pověřen 

řídit obecnou školu v Drmalech. 
Žil tam, vedle práce s dětmi vedl 
také školní kroniku a opět se sna-
žil vybavit ves knihovnou. A přede 
vším se zamiloval do své ko-
legyně Františky. Oženil se s ní 
a Františka mu v roce 1959 dala 
dceru.

Změna správního uspořádání 
republiky v roce 1960 se dotkla 
také obecních škol. Jaroslav Ci-
nybulk tak drmalskou školu uza-
vřel a nastoupil do Jirkova, do 
základní školy v Chomutovské 
ulici. V roce 1961 se do Jirkova 
s rodinou také přestěhoval. To již 
rok studoval Pedagogickou fakul-
tu v Ústí nad Labem a s aprobací 
matematiky a výtvarné výchovy ji 
v roce 1965 dokončil. Ve stejném 
roce převzal řízení školy a ředite-
lem byl až do roku 1970.

Čistky v pedagogických sborech 
po nástupu normalizace neminuly 
ani Jaroslava Cinybulka. Z funkce 
ředitele byl odvolán a přeložili ho 
do školy v Nerudově ulici. Tam ma- 
tematiku, geometrii a výtvarnou 
výchovu učil až do odchodu do 
důchodu v roce 1990. Na škole 
však zůstal dalších 12 let a učil 
dílenské práce. 

Jaroslav Cinybulk však nebyl jen 
pedagog. Jeho znalosti výtvarné-
ho umění byly proslulé, od sklon-
ku 60. let pořádal a moderoval 
výstavy zejména českých malířů 
a grafiků v Klubu pracujících, poz-
ději spolupracoval s Galerií Jirkov. 
Sám tvořil, avšak z nepřeberného 

množství svých vlastních výtvar-
ných, grafických a fotografických 
děl zveřejnil jen málo a pouze 
malý soubor grafik věnoval darem 
Oblastnímu muzeu v Chomutově.

Aktivní byl do velmi vysokého 
věku. Zasedal v komisích výtvar-
ných soutěží, odborně zpracoval 
a publikoval působení sochařů 
Jana a Ferdinanda Maxmiliána 
Brokofových na Červeném hrádku 
a v Jirkově. Svými cennými pře-
kladatelskými schopnostmi a zna- 
lostmi kurentu pomohl mnoha ba- 
datelům při výzkumu německých 
pramenů k historii Jirkova, podí- 
lel se na vzniku řady publikací vě- 
novaných dějinám města a pustil 
se do mnohaletého bádání po 
svých předcích. Po skonu milova-
né ženy Františky své úsilí ještě 
znásobil, žal nad všemi rodinnými 
tragédiemi zaháněl prací.

Ještě před dvěma lety jsme ho  
potkávali v ulicích města, mohlo  
nás kdykoli překvapit setkání  
s ním v odlehlých koutech Kruš- 
ných hor i jinde v Čechách. Dlou- 
hé ´výšlapy´ mu byly velkým potě-
šením. Až vleklé zdravotní potíže 
mu začaly ubírat sil.

Poslední měsíce života trávil tr-
vale u své dcery Hanky ve Vyso-
kém Mýtě. K tomuto východočes-
kému městu našel vztah již dříve 
a i jemu věnoval svá bádání a vě-
domosti. Tam také udolán těžkou 
nemocí zemřel.

Michal Bečvář (s pomocí Hany 
Pařízkové, dcery J. Cinybulka)



Písně Giacoma Pucciniho, polky Bedřicha Smetany, Nové slovenské 
písně od Bohuslava Martinů i slavné árie z oper Antonína Dvořáka,  
Gioachinna Rossiniho a Georgese Bizeta. Tak ´chutné a lákavé menu´  
nabídli jirkovským posluchačům v koncertním sále ZUŠ mezzosopra- 
nistka Michaela Zajmi a klavírista Pavel Voráček. Koncert se konal v rám- 
ci Kruhu přátel hudby. Michaela Zajmi, která je členkou pražského Národ- 
ního divadla, zpívá svěžím, průbojným hlasem a své operní postavy dopl- 
nila i hereckou kreací. Pěvkyně je známá po celé Evropě, kde ji publikum 
vždy vřele vítá a kritici nešetří chválou za její výkony. Jeden úspěch za 
druhým sklízí na koncertech a soutěžích také Pavel Voráček, který hraje 
na klavír sólově a věnuje se i komorní hře. Vystoupení obou protagonistů 
jirkovské diváky nadchlo a vytleskali si dva přídavky.                        (vac)

                                                                           Foto 2x Vladimír Vacula

Muzeum Jirků v městské věži získalo pro své expozice další zajíma-
vost. Příjemnou spolupráci se podařilo navázat s pokračovatelem slav-
né cimbálové muziky Jiřím Petrů mladším. Jeho otec Jura Petrů založil  
v roce 1947 v Kyjově cimbálovou muziku a časem se stal jedním z nej-
slavnějších primášů. ´Jura´ Jiří Petrů ml. je vedoucím kyjovské Cimbá-
lové muziky Jury Petrů, stále patřící mezi hudební tělesa s největším 
vlivem v oblasti folkloru u nás. I když se exponáty Muzea Jirků i hor- 
ních pater věže pomalu připravují na zimní odpočinek a třeba už letos 
návštěvu nestihnete, určitě si je nenechejte ujít v příští sezóně.         (zv)

                                                                                  Foto Hana Zvalová

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA

Zajmi a Voráček, to byl koncert!
MĚSTSKÁ VĚŽ

Další přírůstek do Muzea Jirků
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Na autobusovém nádraží v Jir-
kově se shromáždilo téměř 60 
seniorů, kteří se těšili na výlet. 
Tentokrát bylo cílem město Loket. 

Průvodce nás seznámil s histo- 
rií stejnojmenného středověkého 
hradu. V něm jsme si prohlédli ex-
pozice historických zbraní, unikát-
ní nástěnné malby a také rozsá- 
hlou sbírku porcelánu. Další za-
stávka byla na statku Bernard  
v Královském Poříčí. V příjem-
ném prostředí nás nejprve če-

kal chutný oběd. Poté jsme měli 
možnost si prohlédnout tradič-
ní řemesla, k čemuž jsme mě- 
li i odborný výklad, a na dvoře do-
mácí zvířata, o která tam pečují. 

Za organizaci celého výletu dě-
kujeme Josefovi a Karle Tamášo-
vým.    Svaz postižených civili-
začními chorobami (SPCCH)

Pozn. redakce: Cílem těchto ak- 
tivit SPCCH je opětovně začlenit 
do společnosti osoby dlouhodobě 
a trvale nemocné a také seniory.

SVAZ POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI

Další pěkný výlet „civilek“
KLUB AKTIVNÍCH SENIORŮ

Sbor si zazpíval v Praze

Krátkodobé pobyty školáků se strážníky-preventisty
MĚSTSKÁ POLICIE DĚTEM

V rámci prevence kriminality 
uskutečnila městská policie s po- 
mocí evropských dotací v průbě-
hu září třídenní pobyty pro děti 
základních škol v Jirkově. 

Strážníci-preventisté Jaroslava 
Sekáčová a Martin Vršan a asis- 
tenti prevence kriminality vyjeli  
s dětmi z šestých a sedmých tříd 
ZŠ Nerudova a ZŠ Krušnohorská 
do hotelu Svahová. Cílem pobytu 
bylo upevňování pozitivního cho-
vání a zejména zlepšení vztahů 
v kolektivu i mezi jednotlivci. Šlo 
o to zaměřit se na jednání dětí  
v různých situacích, předcházet ri- 
zikovému chování, eliminovat fy- 
zické násilí a agresi a zdůraznit 
důležitost vzdělávání.

Během pobytů se děti seznámily 
s prací jirkovských dobrovolných 
hasičů, kteří jim ukázali, jak se 
poskytuje první pomoc a předvedli  
vybavení a techniku, kterou pou-
žívají při záchraně a vyprošťování 

lidí i k ochraně majetku. Proběh- 
la také beseda s psychologem, se 
kterým děti diskutovaly o násilí,  
agresi, šikaně a o jejich důsled- 
cích. Žáci kladli otázky, na které 
psycholog odpovídal, a měli též 

možnost se zúčastnit individuální-
ho pohovoru. Dalším programem 
byly ukázky výcviku psů cvičitelů 
ZKO Otvice. Školáci mohli vidět, 
jaké rasy psů jsou ke cvičení 
vhodné, jak výcvik probíhá a co 

vše se psi dokážou naučit. Děti 
také dostaly dáreček a sladkost.

V den ukončení pobytu proběhlo 
celkové vyhodnocení a preventis- 
té účastníkům rozdali dárky a upo- 
mínkové předměty.                   (js)

Ukázka výcviku psů v prostoru před hotelem Svahová školáky zaujala a moc se jim líbila.               Foto MěPo

Pěvecký sbor Jirkovské senior- 
ky, který působí při Klubu aktivních 
seniorů, se v říjnu vrátil ke spo-
lečenskému životu, aby ukázal, 
že ani covidové období jej neodra-
dilo od radosti ze zpívání. Jirkov- 
ské seniorky začaly velkolepě - 
účastí na IV. národním setkání hu-
debních souborů seniorů v Praze. 

Po příjezdu do hlavního města 
čekala seniorky prohlídka Národ- 
ního divadla. Poté se konalo před-
stavení jednotlivých sborů na Slo-
vanském ostrově. Tato přehlídka 
byla zakončena společným zpě-
vem všech zúčastněných sborů 
tří písní: Ach, synku, synku, Bes-

kyde, Beskyde a Ta naše písnička 
česká.

Vrcholem programu se stal kon-
cert seniorských souborů v sále 
Hlaholu. Vystoupily zde například 
Pěvecký klub seniorů Retro (Pra-
ha), Krnovský dámský sbor Lega- 
to či folklórní pěvecký soubor Se- 
niorky Šumperk. Po skvělém vy-
stoupení Jirkovských seniorek by- 
la pozvána jejich sbormistryně 
Eva Steinbachová znovu na pó-
dium. Bylo jí tam předáno oce-
nění Unie pěveckých sborů za 
přínos české hudební kultuře.  
                      Jana Šlaufová, 
členka pěveckého sboru

Jirkovské seniorky na setkání hudebních souborů v Praze.       Foto JS

Účastníci zájezdu na nádvoří půvabného hradu Loket.      Foto SPCCH
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Odstavená auta a vraky: úřady už konají...

Desítky občanů přišly 20. října  
do zasedací místnosti městského 
úřadu na veřejné projednávání 
´Územního plánu Jirkov´. Jednání 
trvalo zhruba tři hodiny a konalo 
se za účasti osob zodpovědných  
za přípravu tohoto důležitého do-
kumentu. Jsou jimi: za zhotovitele 
architekt Ivan Kaplan ze společ- 
nosti Agora Studio, za pořizovate- 
le Věra Černá z chomutovského 

magistrátu a Dana Havlátková 
Jurštaková, která je určená zastu-
pitelstvem k zastupování města 
Jirkov při tvorbě územního plánu. 

Jednání se zúčastnily také sta-
rostka Jirkova Darina Kováčová, 
tajemnice městského úřadu Viera 
Avakjanová a z Úřadu územního 
plánování při chomutovském ma-
gistrátu jeho vedoucí Lenka Petří-
ková.                                       (pu)

Odborníci projednávali s veřejností územní plán města
PŘÍPRAVA DŮLEŽITÉHO DOKUMENTU 

Sociální poradna rozšířila služby. Pomáhá s aktuálními problémy
POMOC LIDEM V NOUZI

Sociální poradna městského 
ústavu sociálních služeb rozší-
řila své služby v rámci projektu 
nazvaného ´Cesta dluhů Jirkov´. 
Aktuálně řeší i dluhy vůči stá-
tu, krachy některých dodavatelů 
energií a náhradní výživné pro ty, 
jimž neplatí podle rozsudku druhý 
rodič (viz přiložený plakát ►).

Zájemci mohou kontakovat po- 
radny na adresách: U Dubu 1562, 
Krušnohorská 1675 a Ervěnická 
1147. Se kteroukoli ze tří jirkov- 
ských sociálních poraden je mož-
né se spojit i telefonicky na čís-
lech 474 684 432, 774 422 012 
nebo prostřednictvím e-mailu: 
poradna@meussj.cz.                 (r)

Strážníci objevili a nahlásili další 
dlouhodobě odstavená auta, která 
vykazují znaky vraku, nebo mají 
propadlou technickou prohlídku. 

Taková vozidla nemají na silnicích 
co dělat a ještě zabírají parko-
vací místa. Městská policie sice 
nemá oprávnění je odtáhnout, ale 

umisťuje na ně upozornění, aby je 
uživatelé odstranili. Když to vlast-
níci sami neudělají, strážníci jejich 
auto nahlásí majiteli komunikace 
(zpravidla je jím město Jirkov). 
Ten může po splnění dalších úko-
nů vůz ze silnice odklidit. 

Podle silničního zákona je od-
stavení vozidla na pozemní komu- 
nikaci přestupek a jeho majiteli za 
to hrozí pokuta až 300 tisíc korun. 
Pokutu nemohou uložit strážníci, 
ale odbor chomutovského magis- 
trátu jakožto správní orgán, jemuž 
se případ též ´dostává na stůl´. 

Město obeslalo vlastníky všech 
nahlášených vozů, aby v zákonné 

lhůtě 2 měsíců odstranili důvod, 
který brání jejich provozu. Po vy-
pršení této lhůty město nechá je-
jich auta odtáhnout. Když si je ma- 
jitelé do 3 měsíců nevyzvednou 
v areálu Krušnohorských služeb 
a nezaplatí za odtah, půjdou tato 
vozidla do veřejné dražby. Veške- 
ré náklady, které provozovatel vo- 
zu městu neuhradí, jsou právně 
vymahatelné příslušnými orgány, 
včetně exekutorského úřadu. 

Jde-li o vrak, zahájí město správ- 
ní řízení. I tady provozovateli ulo- 
ží povinnost vůz do 2 měsíců od- 
stranit. Když to neudělá, dá vrak 
na jeho náklady zlikvidovat.  (vac)

Na jednání o územním plánu dorazila početná veřejnost.     Foto MěÚ

Za vrak je jednoznačně považován tento otlučený renault bez kol, 
který je dlouhodobě odstavený na obchvatové komunikaci.    Foto MěPo

NEŠVAR NA KOMUNIKACÍCH
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Milá psí návštěva ve škole
ZŠ KRUŠNOHORSKÁ

Třídnická hodina „na farmě“
ZŠ BUDOVATELŮ

Stalo se tradicí, že se každý rok 
přihlašujeme do projektu 72 ho-
din. Jde o tři dny plné dobrovolnic-
kých aktivit, které se v Česku ko-
nají už po deváté. Cílem projektu 
je zapojit co nejvíce mladých lidí 
a ukázat jim, že stačí málo, aby 
společně dokázali mnoho. Velmi 
nás zaujala letošní novinka - vý-
roba vzpomínkové lavičky. Mezi 
prvními jsme zaregistrovali náš 
projekt Lavička Karla Kludské-

ho. Navázali jsme tak na novou 
výzdobu naší školy věnovanou 
této významné osobnosti Jirkova. 
Za pomoci pana školníka a paní 
Štolové jsme připravili, vyzdobili 
a nainstalovali u zadního vchodu 
do tělocvičny originální lavičku. Je 
to nejen pocta řediteli světozná-
mého cirkusu Karlu Kludskému, 
jednomu z nejznámějších obyva-
tel města, ale do budoucna také 
vzpomínka na naši třídu 5. B.  (jk)

Úspěch orchestru v Pardubicích
ZUŠ JIRKOV

Jazzový orchestr základní umě-
lecké školy Red Dwarf Band vy- 
užil toho, že se zatím stále mo-
hou konat kulturní akce a vyjel za 
hranice okresu, aby se zúčastnil 
Mezinárodního hudebního festi-
valu Pardubice 2021. Když ráno 
odjížděli od školy, netušili, s jakou 
náladou se budou večer vracet 
zpátky… Rozjeli se vstříc nezná-
mému výsledku, ale s chutí a dob-
rou náladou, ostatně jako vždy. 

Sukova síň Domu hudby v Par-
dubicích byla pro tento festival 
důstojným místem. V porotě za-

sedli takové hudební osobnosti, 
jako Václav Hybš, Felix Slováček, 
Daniel Barták, Jaroslav Bayer či 
Tomáš Cistecký. A když porotci 
udělili jirkovskému orchestru dru- 
hé místo, radovali se všichni.

„Děkuji moc členům orchestru, 
že naši školu i město reprezentují 
tak vzorně a po všech stránkách. 
Poděkování samozřejmě patří ta- 
ké kapelníkovi Vilému Liebigovi, 
že má Red Dwarf Band jeho zá-
sluhou stále dobré jméno i kvalitu. 
Blahopřeji!“ pochvaluje si ředitel-
ka ZUŠ Milena Sailerová.      (ms)

ZŠ STUDENTSKÁ

Lavička k poctě Karla Kludského

Lavička, kterou vyrobili páťáci na památku principála.           Foto 2. ZŠ

Red Dwarf Band na hudebním festivalu v Pardubicích.          Foto RDB

Jezevčík Kuba byl mezi druháky doslova ve svém živlu.       Foto 4. ZŠ

Třídnickou hodinu ´trochu jinak´ 
zažili žáci 6. A ze ZŠ Budovatelů. 
Vypravili se autobusem na Bole-
boř, aby navštívili zvířata, která 
chovají rodiče jejich spolužáka 
Karla Šnajberga. Přivezli jim jabl-
ka, mrkev a sušené pečivo.

´Na farmě´ mohli školáci všech-
na zvířata nejen nakrmit, ale i se 
s nimi pomazlit nebo je pohladit. 
Největší zájem byl o králíčky, ze-
jména o chlupatého bílého Ušáč-
ka. Ti statečnější nakrmili a po-
hladili i krásnou hnědou kobylku. 
Krávy raději sledovali z bezpečné 

vzdálenosti. Jen Kája měl odva-
hu podlézt elektrický ohradník  
a vysypat mezi ně pečivo a jablíč-
ka. Žáci uznali, že jsou to vskutku 
velká zvířata. A když se k nim při-
blížil plemenný býk, všichni cítili 
velký respekt.

Na výletě školáci zavítali i na 
Lesní správu Boleboř. Dozvěděli 
se tam spoustu zajímavých infor-
mací a zopakovali si, co se v lese 
smí a co je naopak zakázáno. 
Většina z nich si potěžkala paroží 
a někteří dokonce viděli čerstvě 
ulovené divočáky a jelena.       (jd)

Krávy v ohradníku budily svou velikostí u šesťáků respekt.   Foto 1. ZŠ

Žáci druhé třídy ze ZŠ Kruš-
nohorská měli v říjnu milou ná- 
vštěvu. Přicupital se na ně podí- 
vat psí kamarád - jezevčík Kuba. 
Vlastně je přišel pobavit, potěšit  
a ukázat jim, že už jen samotná 
přítomnost zvířátka může okam- 
žitě zlepšit náladu a pobavit.

Kuba děti poslouchal při čtení, 
ocenil jejich snahu při řešení ´psí´ 
slovní úlohy a představil jim knihu 
Karla Čapka - Dášeňka čili život 
štěněte. Společně s paní učitelkou 
je seznámil se svými požadavky, 
jak se o něj správně starat a co ta-

kový psí kamarád potřebuje, aby 
byl spokojený a šťastný. Ukázal 
jim, jak se lidé mají k psům správ-
ně chovat. Došlo i na ukázku to- 
ho, jak by se děti měly zachovat, 
pokud by je nějaký cizí pes ohro-
žoval.

Nakonec přišly na řadu i drobné 
prvky canisterapie; děti si s Kubou 
pohrály, dotýkaly se jej, což se 
Kubovi i jeho novým lidským ka-
marádům velice líbilo. Určitě by 
se všichni nejraději vypravili do 
přírody a tam si pěkně zařádili. 
Ale to až někdy příště.             (lg)
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Spolu s manželkou Jindřiš-
kou se věnoval třem vlastním 
dětem: Petrovi, Mileně a Pav-
lovi. Navíc vychoval stovky 
žáků. Byl pověstný schopností 
naučit, ale i přísností. Okříd-
lenou se stala jeho věta, jež 
mu vynesla trvalou přezdívku: 
„Máš to u mne schované jako  
v trezoru!“ A především je mu 
za pěveckou výchovu stále 
vděčno několik generací sboro-
vých zpěvaček i zpěváků.

Jaroslav Cyrus se narodil 7. čer- 
vence 1921 v Kluku u Poděbrad. 
Mládí prožil na Podkarpatské Ru- 
si, kde jeho tatínek, bývalý legio-
nář, dostal místo hajného. V roce 
1936 zahájil Jaroslav Cyrus stu-
dia na učitelském ústavě v Muka-
čevě. Když Mukačevo a značná 
část Podkarpatské Rusi připadla 
po „vídeňské arbitráži“ Maďar-
sku, přestoupil na učitelský ústav 
v Kladně. Tam se poprvé setkal 
se sborovým zpěvem.

Po skončení studia působil je-
den rok jako neplacený hospitant 
a 10 měsíců pracoval jako lesní 
dělník. Až na jaře roku 1942 do-
stal učitelské místo v Choťánkách 
u Poděbrad. 

V sobotu 6. března 1943 se ože- 
nil, přešel na Slánsko, bydlel ve 
Mšeci a učil na obecné škole v ne- 
dalekém Bdíně. Ve školním roce 
1944/1945 byl totálně nasazen ja- 
ko dělník v kladenské Poldině hu- 
ti.

V květnu 1945 vyslyšel výzvu mi-
nisterstva školství k učitelské služ-
bě v pohraničí, přesídlil s těhot-
nou manželkou do Jirkova a dne 
18. června 1945 se stal jedním ze 
dvou učitelů schopných vyučovat 
česky ve dvou třídách druhého 
patra školní budovy v Chomutov-
ské ulici.

V září sice zahájil vyučování  
v 5. třídě již plně organizované 
obecné školy, avšak vzápětí mu-
sel nastoupit osmiměsíční vojen- 
skou službu v Domažlicích. V Jir-
kově tak opět učil až od května 
1946 a na podzim začal dálkově 
studovat, aby splnil podmínku zís- 
kání odborné způsobilosti pro 
předměty matematika, fyzika, che- 
mie a přírodopis.

V červnu 1946 při tělovýchov-
né slavnosti ´Dne osvobozené 
školní mládeže´ na hřišti v Mos- 
tecké ulici se na přání ředitele 
školy Josefa Zábrahy ujal Jaro- 
slav Cyrus docvičení a předvede-
ní tří sborových skladeb v prove-
dení všech 150 děvčat z měšťan-
ské školy. Tato událost je uváděna 
jako předhistorie Jirkovského dět-
ského sboru (JDS). Ten Jaroslav 
Cyrus založil oficiálně v září 1946 
na základě jednoduchého výběru: 

Zpíval, kdo se přihlásil a měl zá-
jem o práci ve sboru.

V sobotu 15. května 1948 měl 
JDS první samostatný koncert  
v sále hotelu Praha v Jirkově. Sbor 
zanedlouho vyjel do Ervěnic, Kláš-
terce nad Ohří, Mostu, Chomutova 
a Kundratic. V březnu roku 1949 
se Jaroslav Cyrus setkal se skla-
datelem Janem Hanušem, který 
jako ´kulturní patron´ okresu do-
provázel Pražský rozhlasový or-
chestr s dirigentem Jiřím Pinka-
sem na koncertech v Ervěnicích, 
v Jirkově a Chomutově. Hanuš 
Cyrusovi slíbil, že první část 
suity Český rok – Jaro věnuje 
JDS. Stalo se tak o rok později. 
Pověst sboru se v následujícím 
desetiletí upevňovala, avšak prv-
ní skutečně velký úspěch slavil 
sbormistr s JDS v roce 1961, kdy 
sbor postoupil až do ústředního 

kola Soutěže tvořivosti mládeže  
v Praze a tam obsadil 3. místo  
v kategorii pokročilých sborů.

V roce 1967 se Jaroslavu Cy-
rusovi podařilo připravit náročné 
turné na Slovensku. 7. a 8. května 
1967 vystoupil sbor v Bolerázu 
a v Dolní Krupé a o rok později 
JDS vyjel na festival do Bolerázu 
a Trenčianských Teplic. Následo-
valy další výměnné koncerty a zá-
jezdy do Bolerázu, Zvolena, Ko-
márna a Ružomberoku. Od roku 

1970 byl Jaroslav Cyrus osmkrát 
pozván jako lektor do dirigentské-
ho kurzu pro sbormistry dětských 
sborů na Slovensku.

Již v květnu 1969 byl zařazen 
do delegace ministerstva kultury 
na festival do jugoslávské Celji. 
Navázal tam cenné kontakty a po- 
zval do Jirkova v roce 1970 dva 
dětské sbory z Jugoslávie. Na 
oplátku byl JDS pozván k účasti 
na festivalu v Celji a ke koncertům 
v Mariboru a Ptuji v roce 1971, 
ale výjezd nebyl JDS povolen 
pro sbormistrovy politické posto-
je v roce 1968. Podobně dopadlo  
i pozvání JDS na Evropský fes-
tival mládeže v belgickém Neer-
peltu v roce 1974. Pořadatelé ta-
mějšího festivalu byli vytrvalí: od 
sedmdesátých let dostával JDS 
pozvánku na pěvecký festival 
pravidelně každé dva roky. Cesta 

JDS do Neerpeltu se však mohla 
uskutečnit až po roce 1989. Jen-
že tehdy již Cyrus sbor nevedl.

Za dobu své dirigentské činnosti 
Jaroslav Cyrus pozdvihl JDS na 
vysokou uměleckou úroveň a tím 
do povědomí veřejnosti zařadil  
i město Jirkov. Stálo za tím nejen 
Mistrovo přátelství s výraznými 
osobnostmi sborového světa, ale 
především Jirkovská skladatelská 
soutěž, na níž se umělecky a or-
ganizačně podílel a která se až do 
roku 1982 konala pravidelně vždy 
v dubnu. V Jirkově vznikly a byly 
oceněny vynikající skladby, do-
dnes zpívané a hodnocené jako 
významná díla tvorby pro dětské 
sbory. V roce 1987 tak Jaroslav 
Cyrus zaslouženě obdržel Cenu 
Františka Lýska, určenou sbor-
mistrům dětských sborů, a v roce 
1993 Zlatý odznak s granáty od 
Hlavního výboru Unie českých pě- 
veckých sborů. Dne 8. června 
1991 se mu město Jirkov odvdě-
čilo udělením čestného občanství, 
poctou k Mistrovým 70. narozeni-
nám. 

V roce 1971 stál J. Cyrus také  
u zrodu Dívčího, později Ženské-
ho komorního sboru a s přestáv-
kami jej v dalších třech desetile-
tích vedl.

Jaroslav Cyrus byl předně učitel. 
Odborná veřejnost již v roce 1968 
vyzdvihla jeho pedagogické zá-
sluhy. Tehdy od ministra školství 
obdržel titul vzorného učitele. Or-
ganizační schopnosti mu dvakrát 
vynesly ředitelské místo. Ve škole 
v Mostecké ulici byl ředitelem v le-
tech 1953 až 1958 a od roku 1962 
vedl školu v Nerudově ulici. Na 
konci srpna 1968 pověřil dva uči-
tele sejmutím sovětské pěticípé 
hvězdy ze střechy školy a to mu 
při normalizačních prověrkách ne-
zapomněli. V roce 1970 byl z pos- 
tu ředitele odvolán, rok si musel 
odsloužit na jedné z chomutov-
ských škol, poté byl povolán zpět. 
Místo ve škole mu ´zachránila´ 
pověst JDS a ve škole v Neru-
dově ulici zůstal až do odchodu 
na zasloužený odpočinek. Učitel 
a dirigent Jaroslav Cyrus zemřel 
den před Štědrým dnem, 23. pro-
since 2009.           Michal Bečvář

Jaroslav Cyrus s manželkou Jindřiškou (1924–2013) při oslavě še- 
desáti let jejich společného života na jaře 2003.     Foto soukromý archiv

Jaroslav Cyrus by letos oslavil sté narozeniny
JUBILEUM

Retro rubrika
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Schválené termíny pro svatby v roce 2022:

 
● LEDEN: pátek 7. 1., sobota 8. 1., pátek 14. 1., sobota 22. 1. 

● ÚNOR: pátek 4. 2., pátek 11. 2., sobota 12. 2., sobota 26. 2.

● BŘEZEN: pátek 4. 3., sobota 5. 3., pátek 11. 3., sobota 26. 3.  Červený 

Hrádek

● DUBEN: pátek 1. 4., sobota 2. 4. Červený Hrádek, pátek 8. 4. Červený 

Hrádek, sobota 30. 4.

● KVĚTEN: pátek 6. 5., sobota 7. 5., pátek 13. 5., sobota 14. 5. Červený 

Hrádek, sobota 28. 5. Červený Hrádek

● ČERVEN: pátek 3. 6., sobota 4. 6. Červený Hrádek, pátek  

10. 6., sobota 25. 6. Červený Hrádek

● ČERVENEC: pátek 1. 7. Červený Hrádek, sobota 2. 7. Červený Hrádek, 

pátek 8. 7., sobota 23. 7. Červený Hrádek, sobota 30. 7. 

● SRPEN: pátek 5. 8. Červený Hrádek, sobota 6. 8. Červe-

ný Hrádek, pátek 12. 8. Červený Hrádek, sobota 20. 8., sobota  

27. 8.

● ZÁŘÍ: pátek 2. 9., pátek 9. 9. Červený Hrádek, sobota 10. 9., sobota 17. 

9. Červený Hrádek, sobota 24. 9. Červený Hrádek

● ŘÍJEN: sobota 1. 10., pátek 7. 10. Červený Hrádek, pátek  

14. 10., sobota 22. 10. Červený Hrádek 

● LISTOPAD: pátek 4. 11., pátek 11. 11., sobota 19. 11.

● PROSINEC: pátek 2. 12., sobota 3. 12., pátek 9. 12., sobota 31. 12.

15

Tajenka říjnové křížovky zněla:
         „Nic neběží rychleji než čas.“ Hodně štěstí při dalším luštění!

ŘÁDKOVÁ INZERCE

● VYKLÍZENÍ domů, bytů, chalup. Tel. 601 521 459.
● HLEDÁM podnájem pro dvě osoby v bytě nebo v rodinném domku.  
Tel. 606 244 815.
● KOUPÍM garáž v osobním vlastnictví. Tel. 606 954 833.
● PRODÁM byt o velikosti 3+1 s balkónem (v 5. patře) v osobním vlast- 
nictví na adrese: Tkalcovská 1519, Jirkov - centrum. Byt je v původním  
stavu, panelový dům má bezbariérový vchod. Cena 1,7 miliónu Kč, do- 
hoda možná. Tel. 774 392 778.

Inzerce, servis, křížovka
Jirkovské noviny

11/2021

PODĚKOVÁNÍ

Společnost Severní energetická letos přispěla 200 tisíci korunami na kul-
turní akce. Město za tuto částku připravilo loutková divadla, flerjarmark, 
letní kina, artová promítání a Rozloučení s prázdninami. Na této akci se 
podílely i EKO-KOM (dárky pro děti), ČEZ Teplárenská (dětské atrakce), 
Elektrowin (dětské atrakce + skákací hrad) a Globus (špekáčky).         (r)



Jednou za rok, když covid dovolí, prostor nad hřištěm zaplní draci a hrací plochu jejich velcí i malí ́ pouštěči´. Foto 3x Kateřina Tlustá, 1x Jana Mišková 

Nebe nad hřištěm zaplnily desítky draků

Strupčice - Místní fotbalové hřiš- 
tě se ve středu 13. října odpoled-
ne zaplnilo desítkami dětí i jejich 
rodičů. Strupčická škola pro ně 
opět přichystala oblíbenou Draki-
ádu, po roční pauze první společ-
nou akci rodičů a dětí. 

K dračím soutěžím se sešlo 
přes padesát dvojic rodič - dítě. 
Rodinné týmy soutěžily o cenu 
za nejvyšší, nejdelší a nejkrea-
tivnější let draka. Počasí podzim-
ním hrátkám přálo - ve slunném 
dni vál příznivý vítr, takže většina 
soutěžících v určeném časovém 
limitu podala kvalitní výkony. 

Odměny si převzaly tři nejlepší 
dvojice v každé kategorii.   (jm/lm) 

Halloween po strupčicku: 
Kdopak by se příšer bál?

Vítězové: nejvyšší let - Mikuláš 
a Tomáš Müllerovi...

Strupčice - Přestože Halloween 
je svátek importovaný ze zámo-
ří, u nás už celkem zdomácněl, 
snad kvůli strašidelné atmosféře, 
kterou české Dušičky postráda-
jí. Také kulturní komise při OÚ 
Strupčice připravila na poslední 
říjnovou sobotu Halloweenskou 
party pro děti.

„Nejdříve proběhla na sále re-
staurace diskotéka pro děti, které 
pochopitelně přišly v odpovídají-
cích kostýmech,“ popsal průběh 
sobotního večera starosta obce 
Luděk Pěnkava. Poté, co se děti 
rozjely při tanci, následovalo 
ochlazení, a to doslova i obraz-

ně. Po osvětleném a vyhřátém 
sále na ně totiž čekala venku ve 
tmě upíří stezka odvahy. „Byla na 
ní stanoviště, přirozeně hlídaná  
strašidly, na nichž malí odvážlivci 
museli plnit různé úkoly,“ líčil další 
bod programu starosta. „Kdo spl-
nil úkoly ze všech stanovišť, vy-
sloužil si odměnu.“

Ponurý a zároveň veselý večer 
pak vyvrcholil ohněm, který před 
hospodou v chladném podzimním 
večeru zahřál jak statečné školá-
ky, kteří prošli stezkou, tak všech-
ny ostatní.                                (lm)

...nejkreativnější let: Eliška a Mi- 
chal Vorlíčkovi... nejdelší let - Ka-
rolína a Petra Trejbalovy.  

Strupčický Halloween byl lákad- 
lem pro kluky▲ i holky ◄.

STRUPČICE

Jirkovské noviny
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BOLEBOŘ

Svatého Václava si připomněli 
světským způsobem už potřetí

Co vzala voda: zaniklé obce Vrskmaňska Kyjice a Újezd

Start dětské kategorie.                                          Foto 2x Michal Novotný

Orasín - Spolek BOS (Boleboř, 
Orasín, Svahová) za finančního 
přispění obce Boleboř uspořá-
dal již 3. ročník Svatováclavské-
ho běhu Svatomartinskou alejí.  
I přes nepřízeň počasí se na 
startu sešlo rekordních padesát 
běžců v dětských i dospěláckých 
kategoriích. Děti tvořily přesně 
polovičku aktérů.

Po doběhu všech závodníků 
čekalo na orasínské návsi ob-
čerstvení - pečené maso a něco 
na zapití. Po vyhlášení vítězů  
zábava u ohně pokračovala až  
do večerních hodin. U ohně se 
sešlo výrazně víc lidí než na star-
tovní čáře, téměř stovka. „Dou-
fáme, že si to všichni zúčastnění 
užili stejně my,“ dodal Michal No-
votný z týmu organizátorů a přidal 
poděkování dobrovolníkům, kteří 

se zasadili o to, že organizace 
na trati i v cíli na návsi proběhla 
hladce. 

„Gratulujeme všem vítězům a tě- 
šíme se zase za rok!“ uzavřel No-
votný.                                  (mn/lm)

Po doběhu čekalo (nejen) na 
závodníky také něco šťavnatého. 

Boleboř - Z vlastních prostřed-
ků a vlastními silami opravili 
kapli na Svahové. Osada spadá 
pod Boleboř, iniciátorem rekon-
strukce byl místní obecní úřad. 
 „Opadaná venkovní omítka, stře-
cha z dřevěných šindelů i vnitřní 
malba už léta volaly po údržbě,“ 
řekl k opravě bolebořský staros-
ta Martin Valeš. Za to, že kaple 
vypadá opět k světu, patří dík 

našemu pracovníkovi Antonínu 
Mácsodimu a také Michalu Lhot-
skému, který při opravných pra-
cích vydatně přikládal ruku k dílu, 
a to zdarma.“

Jak Valeš dodal, práce probí-
haly v srpnu a v září. Šlo o opravu 
venkovní fasády, vnitřních omítek,  
novou výmalbu a ochranný nátěr 
dřevěných šindelů včetně lokální 
opravy střechy.                        (lm)   

Kdy byla kaplička postavena, není  doloženo, ale  je stará přes sto sedm-
desát let. Nejstarší záznam o ní je z roku 1848.  Foto archiv OÚ Boleboř 

VRSKMAŇ

Další horská kaplička opravena

V našem regionu zanikly desítky větších i menších obcí. Většinou mu-
sely ustoupit těžbě uhlí. Mezi nimi jsou dvě, které mají poněkud odlišný 
osud: Kyjice ▲ a Újezd ►▲. Obě vesnice byly v roce 1980 zrušeny.  

Na území těchto obcí byla vystavěna retenční vodní nádrž, která nese 
název jedné z nich - Újezd. 

                       Reprofoto: publikace Vrksmaň, autorka Zdena Binterová

Z okolních obcí
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Hráči se zapojili a sportovali
FUTSAL

V rámci projektu s názvem Zapoj 
se a sportuj, který se pořádá pod 
záštitou ministerstva vnitra a ta- 
ké za podpory města Jirkov, se 
opět začalo od září chodit na pra-
videlné nedělní futsalové tréninky 
v tělocvičně ZŠ Budovatelů. 

Primární cílovou skupinou jsou 
děti a mládež ve věku 15 - 25 let 
s bydlištěm v sociálně vyloučené 
lokalitě nebo v lokalitě ohrožené 
sociálním vyloučením v Jirkově.

Účastníci si na pravidelné dochá-
zení do tělocvičny zvykli, ale kvůli 
koronavirové epidemii se nemohli 
v loňském roce scházet. 

Proto bylo milým překvapením, 
že na první společný trénink dora-
zila dvacítka hráčů. „Ti všichni byli 
řádně natěšení a bylo vidět, jak 
parádně si nedělní futsal užívali,“ 
pochvaluje si preventista městské 
policie Martin Vršan, který si s chu- 
tí s ostatními ´zakopal´.         (vac)

Ukončení cyklistické sezóny
CYKLISTIKA

Účastníci padesátikilometrové jízdy na zakončení cyklistické sezóny. 
Po chutné svačině na chatě Bernava opět vyrazili na trať.  Foto M. Vršan

Covid letos neumožnil zahájit  
cyklistickou sezónu, ale její ukon-
čení se zorganizovat podařilo a vy- 
šlo na výbornou. Na jirkovské ná- 
městí se sjelo 21 bikerů! Všich-
ni byli připraveni si užít poslední 
vyjížďku v Krušných horách za 
krásného počasí. Opět se vyrazilo 
směr Bezručovo údolí, vodní dílo 
Kamenička až na chatu Bernava. 
Pak se pokračovalo k hotelu Sva-
hová, kde se mohli cyklisté vyhří-

vat a nasávat poslední sluneční 
energii na zpáteční cestu. Dva 
účastníci nejspíš ´nasáli energie 
až moc´, protože v jednom ze 
sjezdů nastaly dva karamboly. 
Naštěstí to nebylo až tak vážné.

Všem se ukončení cyklistické 
sezóny líbilo, poděkovali organi-
zátorovi za parádní vyjížďku i za 
pohodové lidi okolo této již tradič-
ní akce. Ten den našlapal každý  
z účastníků 50 kilometrů.       (mv)

Domácí mistrovská utkání 
Volejbalového klubu Jirkov

                 Místo: hala 4. základní školy v Krušnohorské ulici 
   datum kategorie název družstva hostí čas
     6. 11. KP starší žákyně  mistrovský turnaj 9:00
     6. 11. KP muži A  VK Litvínov 9:00 + 13:00
     6. 11. 1. liga juniorek  SK Dansport Praha 11:00 + 15:00
     7. 11. 1. liga kadetek  BVC Chodov 10:00 + 14:00
   14. 11. KP kadeti  mistrovský turnaj 9:00
   14. 11. KP mladší žákyně 4  mistrovský turnaj 9:00
   20. 11. KP mladší žáci 4  mistrovský turnaj 9:00
   20. 11. Český pohár juniorek mistrovský turnaj 10:00
   21. 11. KP mladší žákyně 3  mistrovský turnaj 9:00
   21. 11. Český pohár juniorek mistrovský turnaj 9:00
   27. 11. KP mladší žáci 3  mistrovský turnaj 9:00
   28. 11. KP mladší žákyně 4  mistrovský turnaj 9:00
     4. 12. KP starší žákyně  mistrovský turnaj 9:00
     4. 12. KP muži A  Slovan Chabařovice  10:00 + 14:00
     5. 12. 1. liga kadetek  VSK Baník Sokolov 10:00 + 14:00
    12. 12. KP mladší žákyně 3  mistrovský turnaj 9:00
    12. 12. Český pohár kadetů  mistrovský turnaj  10:00
    18. 12. KP starší žákyně  mistrovský turnaj 9:00
    18. 12. 1. liga kadetek  VK Karlovy Vary 10:00 + 14:00
    19. 12. KP mladší žákyně 6  mistrovský turnaj 9:00
    19. 12. 1. liga juniorek  VK Šanov Teplice 10:00 + 14:00

Snímek zachycuje tréninkový futsalový zápas ve školní tělocvičně, kte-
rý probíhal v rámci projektu Zapoj se a sportuj.                       Foto MěPo
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Přijeli, viděli, vítězili! Team Jirkov dobyl Prahu
TANEC

Cviky pro tělo 
a ducha

JÓGA

▲ ► Nejnižší ročníky fotbalové-
ho SK Ervěnice - Jirkov se počát-
kem října zúčastnily dalšího turna-
je bambini. Hrálo se na hřišti AFK 
Loko Chomutov na Březenecké. 
Na těchto turnajích se nehraje na 
výsledky, ale aby děti získaly her-
ní dovednosti a hlavně aby měly 
co největší radost ze hry. „Náš 
klub na turnaj vyslal dva týmy roč-
níku 2015 a jeden ročníku 2016. 
Pro ten to byl vůbec první turnaj 
v jeho začínající fotbalové karié- 
ře. Tak všem těmto malým fotba- 
listům držme palce!“ vzkazuje 
Václav Náhlovský, sekretář SK 
Ervěnice - Jirkov.                  (vac)

Nejdůležitější je radost ze hry 
FOTBAL

Mladá taneční škola The Team 
Jirkov, která trénuje v městském 
gymnáziu, zabodovala v první le- 
tošní soutěži, jež se konala naži-
vo. Jirkovští tanečníci se v polovi-
ně října účastnili první zemské ligy 
v Praze, kde si vytančili úžasná 
umístění! Všem soutěžícím, tre-
nérům i rodičům patří velká gra- 
tulace a poděkování za báječnou 

atmosféru, kterou v hale TJ So-
kol Královské Vinohrady vytvo- 
řili. Medailových úspěchů dosáhli:

Laura Šimonová a Vojtěch Ha-
lás, kteří vybojovali 1. místo v Mini 
Kids Duo.

Petr Češka a Radka Pěkná, 
kteří získali 1. místo v kategorii 
Dospělí dua A.

Tereza Hlavničková, která se 

umístila na 2. příčce v kategorii 
Dospělí sóla ženy A.

Darina Šimonová, která dosta-
la stříbrné pásmo v Basic School 
mateřinka.

Daniela Pavlíková, která obsa-
dila 3. místo v kategorii Děti sóla 
B. 

Pěkných umístění dosáhli i další 
tanečníci The Team Jirkov.   (vac)

Jógu pro dospělé pořádá každý 
čtvrtek od 18 do 19 hodin Dům dě- 
tí a mládeže Paraplíčko v tělocvič-
ně ve Školní ulici čp. 1725. Jedná 
se o komplexní cviky pro tělo  
a ducha. Pedagožka Monika Eli-
sová u cvičenců dohlíží na zdra- 
vé držení těla, učí je správně dý- 
chat, zpevňovat tělo, využít ener- 
gii, dodržovat daná pravidla a ri- 
tuály a také vnímat sebe a druhé. 
Cena je 50 korun za hodinu. Zá- 
jemci najdou přihlášku na webo- 
vých stránkách: ddmparaplicko.cz 
/prihlaseni-na-krouzek/.         (vac)

Jóga.        Ilustrace pixabay.com

Zlatí tanečníci: zleva Vojtěch Halás a Laura Šimonová, Radka Pěkná a Petr Češka.         Foto 2x Team Jirkov
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Městské sklepy
Z větší části zachované městské historické 
sklepy byly hloubeny v pískovém pahorku 
uprostřed města v letech 1555 -1595 na pří-
kaz majitele panství Kryštofa z Karlovic.
Vznikly jako ochrana majetku, listin a zboží 
proti živelním pohromám. Velmi brzy se zača-
lo sklepení využívat ke skladování a kvašení 
piva, které se v Jirkově vařilo od roku 1443. 
Za druhé světové války využívala sklepy ně-
mecká armáda.
Vstupné dospělí 70 Kč, děti od 4 let, studenti, 
senioři od 65 let, držitelé průkazu ZTP 40 Kč.
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Kino Jirkov
www.kinojirkov.cz, telefon: 474 680 337

pátek 5. 11.
  9:00   Deníček moderního fotra   komedie
17:30   Láska na špičkách   komedie
20:00   Venom 2: Carnage přichází   akční

sobota 6. 11.
15:00   Addamsova rodina 2   animovaný 
17:00   Karel   životopisný
20:00   Eternals   akční, drama, fantasy, sci-fi

neděle 7. 11.
15:00   SEAL TEAM: Pár správných tuleňů   
animovaný
17:30   Karel   životopisný

úterý 9. 11. 
19:00   Eternals   akční, drama, fantasy, sci-fi

středa 10. 11.
17:30   Vlk a lev: Nečekané přátelství   rodinný
20:00   Eternals   akční, drama, fantasy, sci-fi

čtvrtek 11. 11.
17:30   Přání Ježíškovi   romantický, komedie
20.00   Poslední noc v Soho   drama, horor

pátek 12. 11. 
17:30   Přání Ježíškovi   romantický, komedie
20:00   Eternals   akční, drama, fantasy, sci-fi

sobota 13. 11.
15:00   Addamsova rodina 2   animovaný 
17:30   Přání Ježíškovi   romantický, komedie
20:00   Eternals   akční, drama, fantasy, sci-fi

neděle 14. 11. 
15:00   Myši patří do nebe   animovaný, rodinný
17:30   Karel   životopisný

úterý 16. 11. 
19:00   Eternals   akční, drama, fantasy, sci-fi

středa 17. 11.
17:30   Addamsova rodina 2   animovaný
20:00   Venom 2: Carnage přichází   akční

čtvrtek 18. 11.
17:30   Ztraceni v ráji   komedie, road movie
20:00   Přání Ježíškovi   romantický, komedie

pátek 19. 11.
  9:00   Prvok, Šampón, Tečka a Karel   komedie
17:30   Přání Ježíškovi   romantický, komedie
20:00   Eternals   akční, drama, fantasy, sci-fi

sobota 20. 11.
15:00   Vlk a lev: Nečekané přátelství   rodinný
17:30   Hrana zlomu   drama, thriller
20:00   Přání Ježíškovi   romantický, komedie

neděle 21. 11. 
15:00   Addamsova rodina 2   animovaný
17:30   Krotitelé duchů: Odkaz  akční, komedie

úterý 23. 11. 
19:00   Hlas lásky   drama, životopisný, hudební

středa 24. 11.
17:30   Vlk a lev: Nečekané přátelství   rodinný
20:00   Poslední noc v Soho   drama, horor

čtvrtek 25. 11.
17:00   Krotitelé duchů: Odkaz  akční, komedie
20:00   Hrana zlomu   drama, thriller

pátek 26. 11. 
17:00   Vánoční příběh   komedie
20:00   Eternals   akční, drama, fantasy, sci-fi

sobota 27. 11.
17:00   Addamsova rodina 2   animovaný
17:30   Karel   životopisný
20:00   Přání Ježíškovi   romantický, komedie

neděle 28. 11. 
15:00   Encanto   animovaný, rodinný
17:30   Král Richard: Zrození šampónek  drama

Změna programu vyhrazena! 
Pro aktuální informace sledujte  

webové stránky.

DDM Paraplíčko
www.ddmparaplicko.cz, telefon: 474 654 313

Nabídka aktivit pro dospělé:
Každé pondělí od 16 hodin - pedig 
Každé úterý od 15 hodin  -  zábavné tvoření 
Každý čtvrtek od 15 hodin - keramika             
                       od 16 hodin jóga

Každou poslední sobotu v měsíci od 10 hodin  
otevřené dílny:
 práce se dřevem a dalšími materiály
 virtuální realita
 3D tisk
 stolní a logické hry
  VSTUP ZDARMA




